
DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE   DELL’AREA   TECNICA

                                       Numero 3   Del   08-02-2019                         COPIA
Registro generale n. 6   del   08-02-2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  otto del mese di febbraio, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Luchetti Maurizio

Premesso che:
in data 24.08.2016 e successivamente in data 26-27 e 30 ottobre 2016 e 18 gennaio
2017, vari gravi eventi sismici hanno causato danni di particolare rilevanza su tutto il
territorio comunale, interessando in maniera consistente diversi immobili pubblici e
privati prospicienti su vie e spazi pubblici tra i quali l’edificio ERAP e sede Protezione
Civile in Via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico, distinto all’Agenzia del
territorio di Ascoli Piceno al fg. 8 del Comune di Monsampietro Morico, con la particella
179;

a seguito degli eventi sismici sopra richiamati, l’edificio ERAP abitazioni e sede-
della Protezione Civile ubicato in Via Umberto I del Comune di Monsampietro
Morico, Frazione Sant’Elpidio Morico, come da sopralluogo dalla Squadra di
ispezione 1577 e relativa scheda AeDES n. 39286 del 06.12.2018, è stato valutato
“inagibile con ulteriore rischio esterno” con esito E-F
con Ordinanza Sindacale n.396 del 30.03.2018 è stata predisposta la chiusura del-
suddetto edificio;

VISTO che con Ordinanza n. 56 del 10.05.2018 del Commissario straordinario del
Governo per la ricostruzione è stato approvato il secondo programma di interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle regioni Lazio,
Marche, Umbria ed Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24
agosto 2016 e che nell’Allegato 1 della predetta Ordinanza risulta inserito , l’edificio ERAP
abitazioni e sede della Protezione Civile ubicato in Via Umberto I del Comune di
Monsampietro Morico, Frazione Sant’Elpidio Morico;

VISTO che con comunicazione acquisita al protocollo n.2815 del 28.08.2018 la Regione
Marche - Ufficio Speciale per la Ricostruzione –, con riferimento alla “Scheda per la
Valutazione di Congruità dell’Importo Richiesto (C.I.R.)” relativa all’intervento in oggetto,
ha comunicato l’esito positivo della verifica e la convalida dell’importo pari a € 352.430,48
ammesso dall’ O.C.S.R. n.56/2018

VISTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.1/3 del 11.01.2019
è stata indetta la procedura negoziata, disponendo l’invio delle lettere d’invito a n.5 tecnici
relativamente a:

incarico di progettazione definitiva/esecutiva (architettonica e strutturale) e1.
direzione dei lavori,
incarico inerente le idagini, prove e relazione geologiche2.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  1 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER SERVIZI DI PROGET=
TAZIONE, INDAGINI E RELAZIONE GEOLOGICA, COORDINA=
MENTO  DELLA  SICUREZZA  E  COLLAUDO  PER I LAVORI
DI  "RIPARAZIONE  DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADE=



incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di3.
esecuzione
incarico per il collaudo statico4.

CONSIDERATO che:
con lettera d’invito prot. n. 164 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002a.
CIG. 7765854972) sono stati invitati i seguenti professionisti, per conferire
l’incarico per la progettazione definitiva / esecutiva (architettonica e strutturale),
Direzione lavori e Contabilizzazione, relativamente ai “Lavori di riparazione danni
sisma e miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione
Civile in via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”:

Ing. Roberto Brasili di  Rapagnano (FM)-
Ing. Carlo Cesaroni di Grottammare (AP)-
Ing. Gianfranco Portelli di  Monteprandone (AP)-
Arch. Salvina Allegra Masci di Assisi (PG)-
Ing. Roberto Rossi di Montegiorgio (FM)-

e che sono state fissate le seguenti date:
- 04.02.12.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico;
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara

con lettera d’invito prot. n. 177 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002b.
CIG. 7766042498) sono stati invitati i seguenti professionisti, per conferire
l’incarico per indagini, prove e relazione geologiche relativamente ai “Lavori di
riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e
sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”:

Geol. Lorenzo Cutini di Montegranaro (FM)-
Geol. Giuseppe Capponi di Pedaso (FM)-
Geol. Savino Salvetti di Fermo-
Geol. Stefania Scendoni di Ortezzano (FM)-

e che sono state fissate le seguenti date:
- 04.02.12.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico;
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara.

con lettera d’invito prot. n. 172 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002c.
CIG. 776625545E) sono stati invitati i seguenti professionisti, per conferire
l’incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di
esecuzione relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”:

Ing. Emanuele Caschera di Castelliri (FR)-
Arch. Oliviero Boccabianca di San Benedetto del Tronto (AP)-
Geom. Stefano Antognozzi di Falerone (FM)-
Geom. Matteo Chiurchiù-
Ing. Giovanni Capecci di Montegiorgio (FM)-

e che sono state fissate le seguenti date:
- 04.02.12.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico;
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara

con lettera d’invito prot. n. 180 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002d.
CIG. 7766291214) sono stati invitati i seguenti professionisti, per conferire
l’incarico per il collaudo statico relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma
e miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”:

Arch. Stefano Viozzi di Porto Sant'Elpidio (FM)-

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



Arch. Marco Cicchinè di Fermo-
Ing. Simone Camela di Sant'Elpidio a Mare (FM)-
Arch. Amedeo Marchetti di L'Aquila-
Ing. Luigino Moglianesi di Montappone (FM)-

e che sono state fissate le seguenti date:
- 04.02.12.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico;
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara

VISTI l verbali di gara, allegati al presente atto:
n. 1 del 04.02.2019 dal quale risulta che l’incarico professionale per la-
progettazione definitiva / esecutiva (architettonica e strutturale), Direzione lavori e
Contabilizzazione relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico” è stato affidato per
aggiudicazioone al tecnico Ing. Carlo Cesaroni, nato a Enghien Les Bains
(Francia) il 15.05.1971 con studio in via San Giuseppe, 15 nel Comune di
Grottammare, in qualità di libero professionista singolo avendo presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa con un ribasso del 25% sull’importo a base
d’asta di € 26.354,68 che portano ad un importo contrattuale pari a € 19.766,01
(diconsi Euro diciannovemilasettecentosessantasei/01) (IVA e CNPAIA
esclusi);

n. 2 del 04.02.2019, dal quale risulta che l’incarico professionale per indagini,-
prove e relazione geologiche relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, è stato affidato per
aggiudicazione al tecnico Geol. Giuseppe Capponi, nato a Fermo il 01.02.1962,
con studio in via Giacomo Matteotti, 9 nel Comune di Pedaso (FM), avendo
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con un ribasso del 45 %
sull’importo a base d’asta di € 3.606,53 (contributo cassa + 22% IVA esclusi)
relativo ai servizi tecnici e un ribasso del 60% sul costo delle analisi e prove, per
un importo contrattuale complessivo pari a € 2.475,39 (diconsi Euro
duemilaquattrocentosettantacique/39) (IVA e CASSA esclusi);

n. 3 del 04.02.2019, dal quale risulta che l’incarico professionale per il-
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione
relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento
sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di
Sant’Elpidio Morico”, è stato affidato per aggiudicazioone al tecnico Arch. Oliviero
Boccabianca, nato a San Benedetto del Tronto il 02.08.1968 con studio in via
Fusinato, 89 nel Comune di San Benedetto del Tronto, in qualità di libero
professionista singolo avendo presentato l’offerta economicamente più
vantaggiosa con un ribasso del 27% sull’importo a base d’asta di € 15.602,46  (4%
contributo cassa + 22% IVA esclusi) che portano ad un importo contrattuale pari a
€ 11.389,80 (diconsi Euro undicimilatrecentoottantanove/80) (IVA e CNPAIA
esclusi);

n. 4 del 04.02.2019, dal quale risulta che l’incarico professionale per il collaudo-
statico relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, è stato affidato per
aggiudicazioone al tecnico Arch. Marco Cicchinè, nato a Porto S. Giorgio il
03.11.1960, con studio in viale Casabianca, 29 nel Comune di Fermo, in qualità di
libero professionista singolo,avendo presentato l’offerta economicamente più

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



vantaggiosa con un ribasso del 65,10 % sull’importo a base d’asta di € 5.965,68
(4% contributo cassa + 22% IVA esclusi) che portano ad un importo contrattuale
pari a € 2.082,02 (diconsi Euro duemilaottantadue/02) (IVA e CNPAIA esclusi);

DATO ATTO che sarà allegata ai relativi contratti di affidamento del servizio, la
dichiarazione di attestazione del rispetto dell’obbligo di cui al citato articolo 26, comma 3,
della legge 23 dicembre 1999 n. 448, rilasciata nelle forme previste per le dichiarazioni
sostitutive di atto di notorietà, come previsto dal comma 3 bis del sopra citato articolo 26
della legge 23 dicembre 1999 n. 488;

CONSIDERATO che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo al
completamento, con esito positivo, delle verifiche, in corso di esecuzione, circa la
sussistenza in capo ai tecnici aggiudicatori, dei requisiti di regolarità contributiva di cui
all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i. e ai sensi dell'articolo 46 comma 1, lettera p) del
DPR 28/12/2000 n. 445 e per effetto della legge 12 luglio 2011 n. 106, articolo 4 comma
14 bis, in data 18 luglio 2016;

RITENUTO di procedere all'aggiudicazione definitiva dei servizi in specie secondo le
risultanze riportate negli allegati verbali di gara n. 01, n. 02, n. 03, n. 04 del 04.02.2019;

VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 08 gennaio 2019 con il quale affida al geom.
Maurizio Luchetti, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Montegiorgio,
l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Monsampietro Morico dal
01.01.2019, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali dell’Area
Tecnica, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Decreto n. 145/2000 del Ministero dei Lavori Pubblici ad oggetto: "Regolamento
recante il capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 3 comma 5,
della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni.", per quanto non
abrogato dall'art. 358 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 267, 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali" e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", per
quanto non abrogato dal D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 ad oggetto: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO lo Statuto Comunale;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in
merito;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichairare la regolarità tecnica della
presente determinazione;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  4 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e1)
sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE, i verbali di gara, allegati al presente atto:2)
n. 1 del 04.02.2019 dal quale risulta che l’incarico professionale per la-
progettazione definitiva / esecutiva (architettonica e strutturale) relativamente ai
“Lavori di riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento sismico di
edificio Erap e sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio
Morico” è stato affidato per aggiudicazioone al tecnico Ing. Carlo Cesaroni, nato a
Enghien Les Bains (Francia) il 15.05.1971 con studio in via San Giuseppe, 15 nel
Comune di Grottammare, in qualità di libero professionista singolo avendo
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con un ribasso del 25%
sull’importo a base d’asta di € 26.354,68 che portano ad un importo contrattuale
pari a € 19.766,01 (diconsi Euro diciannovemilasettecentosessantasei/01)
(IVA e CNPAIA esclusi);

n. 2 del 04.02.2019, dal quale risulta che l’incarico professionale per indagini,-
prove e relazione geologiche relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, è stato affidato per
aggiudicazione al tecnico Geol. Giuseppe Capponi, nato a Fermo il 01.02.1962,
con studio in via Giacomo Matteotti, 9 nel Comune di Pedaso (FM), avendo
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con un ribasso del 45 %
sull’importo a base d’asta di € 3.606,53 (contributo cassa + 22% IVA esclusi)
relativo ai servizi tecnici e un ribasso del 60% sul costo delle analisi e prove, per
un importo contrattuale complessivo pari a € 2.475,39 (diconsi Euro
duemilaquattrocentosettantacique/39) (IVA e CASSA esclusi);

n. 3 del 04.02.2019, dal quale risulta che l’incarico professionale per il-
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione
relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento
sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di
Sant’Elpidio Morico”, è stato affidato per aggiudicazioone al tecnico Arch. Oliviero
Boccabianca, nato a San Benedetto del Tronto il 02.08.1968 con studio in via
Fusinato, 89 nel Comune di San Benedetto del Tronto, in qualità di libero
professionista singolo avendo presentato l’offerta economicamente più
vantaggiosa con un ribasso del 27% sull’importo a base d’asta di € 15.602,46  (4%
contributo cassa + 22% IVA esclusi) che portano ad un importo contrattuale pari a
€ 11.389,80 (diconsi Euro undicimilatrecentoottantanove/80) (IVA e CNPAIA
esclusi);

n. 4 del 04.02.2019, dal quale risulta che l’incarico professionale per il collaudo-
statico relativamente ai “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, è stato affidato per
aggiudicazioone al tecnico Arch. Marco Cicchinè, nato a Porto S. Giorgio il
03.11.1960, con studio in viale Casabianca, 29 nel Comune di Fermo, in qualità di
libero professionista singolo,avendo presentato l’offerta economicamente più
vantaggiosa con un ribasso del 65,10 % sull’importo a base d’asta di € 5.965,68
(4% contributo cassa + 22% IVA esclusi) che portano ad un importo contrattuale
pari a € 2.082,02 (diconsi Euro duemilaottantadue/02) (IVA e CNPAIA esclusi);

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  5 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



DI AGGIUDICARE in via definitiva l’affidamento dei Servizi tecnici di progettazione3)
definitiva / esecutiva (architettonica e strutturale) relativamente Lavori di
riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e
sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, al
tecnico Ing. Carlo Cesaroni, nato a Enghien Les Bains (Francia) il 15.05.1971
con studio in via San Giuseppe, 15 nel Comune di Grottammare, per un importo di
€ 19.766,01 (IVA e CNPAIA esclusi) così determinato:
Importo soggetto a ribasso d’asta € 26.354,68
A dedurre il ribasso d’asta del 25,00 % € 6.588,67
Importo contrattuale (oltre I.V.A. e oneri previdenziali) € 19,766,01

DI AGGIUDICARE in via definitiva l’affidamento dei Servizi tecnici per indagini,4)
prove e relazione geologiche relativamente Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, al tecnico Geol. Giuseppe
Capponi, nato a Fermo il 01.02.1962, con studio in via Giacomo Matteotti, 9 nel
Comune di Pedaso (FM),  per un importo complessivo di € 2.475,39 (IVA e
CASSA esclusi) così determinato:

Importo soggetto a ribasso d’asta per oneri e servizi tecnici € 3.606,53
A dedurre il ribasso d’asta su oneri e servizi tecnici del 45,00 % € 1.622,94
Importo contrattuale per oneri e servizi tecnici (oltre I.V.A. e oneri previdenziali) € 1.983,59
Importo soggetto a ribasso d’asta per analisi e prove € 1229,50
A dedurre il ribasso d’asta su oneri e servizi tecnici del 60,00 % €   737,70
Importo contrattuale per analisi e prove (oltre I.V.A. e oneri previdenziali) €    491,80

SOMMANO € 2.475,39

DI AGGIUDICARE in via definitiva l’affidamento dei Servizi tecnici di5)
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione
relativamente Lavori di riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento
sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di
Sant’Elpidio Morico”, al tecnico Arch. Oliviero Boccabianca, nato a San
Benedetto del Tronto il 02.08.1968 con studio in via Fusinato, 89 nel Comune di
San Benedetto del Tronto, per un importo di € 11.389,80 (IVA e CNPAIA esclusi)
così determinato:
Importo soggetto a ribasso d’asta € 15.602,46
A dedurre il ribasso d’asta del 27,00 % €   4.212,66
Importo contrattuale (oltre I.V.A. e oneri previdenziali) € 11.389,80

DI AGGIUDICARE in via definitiva l’affidamento dei Servizi tecnici di collaudo6)
statico relativamente ai ”Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede Protezione Civile in
via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico”, al tecnico Arch. Marco
Cicchinè nato a Porto S. Giorgio il 03.11.1960 con studio in viale Casabianca, 29
nel Comune di Fermo, per un importo di € 2.082,02 (IVA e CNPAIA esclusi) così
determinato:
Importo soggetto a ribasso d’asta € 5.965,68
A dedurre il ribasso d’asta del 65,10 % € 3.883,66
Importo contrattuale (oltre I.V.A. e oneri previdenziali) € 2.082,02

DI DARE ATTO che, la presente aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 80 del7)
D.lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, diventerà
efficace solo dopo la verifica dei requisiti dichiarati dai professionisti incaricati;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  6 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



Trova capienza all’interno del Quadro Tecnico Economico ed è garantita dagli appositi
fondi regionali previsti dall’Allegato 1 dell’Ordinanza n. 56 del 10.05.2018 a nota del
Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione, e che nell’Allegato 1 della
predetta Ordinanza;

DI DARE ATTO che l’importo degli incarichi deve intendersi inclusivo di tutte le11)
spese accessorie e degli oneri eventuali e necessari per lo svolgimento dell’incarico,
senza nessun altro compenso da richiedere a questo Ente attuatore a qualunque titolo;

DI DARE INOLTRE ATTO che, al fine di assicurare l’adeguata copertura12)
finanziaria agli incarichi, tali risorse dovranno essere iscritte nell’ambito del capitolo di
spesa N. 2540 Imp. N. 4/2019 del bilancio di esercizio finanziario 2019/2021 del
Comune di Monsampietro Morico;

DI STABILIRE che, al pagamento delle somme dovute al soggetto incaricato, si13)
provvederà con mandato emesso dal Servizio Finanziario previa emissione di apposito
atto di liquidazione da parte del Responsabile dell’Area Tecnica nel rispetto delle
modalità e tempistiche previste nel disciplinare d’incarico, utilizzando il conto corrente

DI INVITARE i professionisti incaricati a sottoscrivere l'allegato disciplinare8)
d'incarico per     accettazione;

DI DARE ATTO che, alla sottoscrizione della predetta convenzione, provvederà il9)
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale dell’Area Tecnica unitamente ai
professionisti incaricati. Tale convenzione, sotto forma di scrittura privata, verrà
registrata in caso d’uso;

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria delle spese e competenze tecniche10)
relative ai ”Lavori di riparazione danni sisma e miglioramento/adeguamento sismico di
edificio Erap e sede Protezione Civile in via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio
Morico”, ammontante a complessivi € 45.312,91 (€ 35.713,22 per competenze, €
1.428,52 per Cassa previdenziale al 4% oltre ad € 8.171,18 per I.V.A. al 22%), come
risultante dalla seguente tabella:

coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e in fase di esecuzione

€    7.972,86 €     3.416,94

€ 352.430,00

collaudo statico €    1.457,414 €       624,606

€ 239.570,00

Totale competenze tecniche
specialistiche

€  24.999,254 €  10.713,966 €   35.713,22

Di cuiPubblico
finanziato

Cassa previdenziali 4% €       999,97 €       428,55  €    1.428,52
 €    8.171,18

progettazione definitiva / esecutiva
(architettonica e strutturale), Direzione lavori
e Contabilizzazione

€  13.836,207

I.V.A. 22% €    5.719.826 €    2.451,354

€     5.929,803

Totale oneri€    6.719,796 €    2.879,904  €    9.599,70

Privato
finanziabile €   19.766,01

€     2.475,39
€   11.389,80

€     2.082,02

B) Totale generale spese tecniche e oneri€   31.719,023 €  13.593,87  €   45.312,91

per indagini, prove e relazione geologiche €    1.732,773

Importo rimanente per esecuzione lavori a
misura ed I.V.A. (A – B)

€ 320.710,977 € 255.976,093 € 546.687.09

€        742,617

A) Importo totale ammesso a finanziamento

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  7 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

€ 592.000,00



dedicato dichiarato dal consulente incaricato ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs.50/2016, il geom. Maurizio Luchetti,14)
Responsabile dell’Area Tecnica, Responsabile del Procedimento il quale provvederà,
tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei
relativi e necessari atti amministrativi;

DI PROCEDERE alla pubblicità dell’esito delle gare in oggetto, mediante15)
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura in argomento sul sito web
dell’Ente oltre che nei modi previsti dall’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione) e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

DI PROVVEDERE alle comunicazioni ex art. 76 comma 5, lettere b, del D.Lgs. n.16)
50/2016;

DI CONSIDERARE il presente atto quale determinazione a contrarre ai sensi e per17)
gli effetti dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla18)
sua pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui19)
all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali;

DI TRASMETTERE copia della determinazione all’Ufficio Segreteria per la20)
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Geom. MAURIZIO

LUCHETTI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  8 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



 

COMUNE  DI  MONSAMPIETRO MORICO
PROVINCIA  DI  FERMO

Via Umberto I, 33 - CAP 63842                                                 Tel. 0734/773140 - Fax. 0734/773632

   Cod.Fisc. 81001450444                  e-mail: comune@monsampietromorico.net                       P.IVA
01206140442

VERBALE n° 1 del 04 febbraio 2019

Verbale di gara procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara relativa
all’appalto per

l’esecuzione dei servizi di progettazione denominati:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA / ESECUTIVA
(ARCHITETTONICA E STRUTTURALE), E DI DIREZIONE DEI LAVORI PER “LAVORI DI RIPARAZIONE
DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICIO ERAP E SEDE
PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI SANT’ELPIDIO MORICO.”
CUP. D38D18000070002 CIG. 7765854972

L’anno duemiladiciannove, il giorno 04 (quattro) del mese di Febbraio, in Monsampietro Morico,
presso la sede del Comune in via G. Leopardi, alle ore 16:00, in sala aperta al pubblico, si sono
riuniti il Responsabile del Procedimento di gara, Geom. Maurizio Luchetti, coadiuvato dai testimoni
Arch. Claudia-Pia Ranucci e Ing. Alfredo Marcantoni per l’esperimento della procedura negoziata di
cui all’oggetto.
Nella sala non sono presenti altre persone.
Preliminarmente il Responsabile del Procedimento di gara evidenzia che:

Con lettera d’invito prot. n. 164 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002 CIG.-
7765854972) inviate ai seguenti professionisti:
Ing. Roberto Brasili-
Via Castelletta, 23
63831 Rapagnano (FM)
roberto.brasili@ingpec.eu
Ing. Carlo Cesaroni-
Via San Giuseppe, 15
63066 Grottammare (AP)
carlo.cesaroni2@ingpec.eu
Ing. Gianfranco Portelli-
Contrada Spiagge, 58
63076 Monteprandone (AP)
gianfranco.portelli@pec.it
Arch. Salvina Allegra Masci-
Via Alcide De Gasperi ,10
06081 Assisi (PG)
salvina.allegramasci@archiworldpec.it
Ing. Roberto Rossi-
Via Calatafimi, 8

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag.  9 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

mailto:comune@monsampietromorico.net
mailto:roberto.brasili@ingpec.eu
mailto:carlo.cesaroni2@ingpec.eu
mailto:salvina.allegramasci@archiworldpec.it


63833 Montegiorgio (FM)
roberto.rossi2@ingpec.eu

 sono state fissate inoltre le seguenti date:
- 04.02.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara

Accertato che entro la data e l’ora fissata per la presentazione delle offerte (ore 12,00 del
04.02.2019) sono pervenute le seguenti buste:

Prot. 305 del 31.01.2019– Ing. Roberto Rossi di Montegiorgio; plico1.
Prot. 311 del 02.02.2019 – Ing. Roberto Brasili di Rapagnano; plico2.
Prot. 327 del 04.02.2019– Ing. Gianfranco Portelli di Monteprandone; pec3.
Prot. 329 del 04.02.2019 – Arch. Salvina Allegra Masci di Assisi; pec4.
Prot. 330 del 04.02.2019– Ing.Carlo Cesaroni di Grottammare pec5.

Il Plico e le buste interne A-B sono regolari e vengono siglati dai componenti del Seggio di gara, le
Pec vengono aperte e stampante alle ore 16.00
Viene letto, esaminato e sottoscritto dal Seggio di gara ciascun documento contenuto della Busta “A
documentazione amministrativa”, constatando quanto segue:

n. 1 Ing. Roberto Rossi di Montegiorgio regolare ammesso
n.2 Ing. Roberto Brasili di Rapagnano regolare ammesso
n.3 Ing. Gianfranco Portelli di Monteprandone regolare ammesso
n.4 Arch. Salvina Allegra Masci di Assisi regolare ammesso
n.5 ng.Carlo Cesaroni di Grottammare regolare ammesso
Si procede quindi all’apertura dell’offerta economica busta B riscontrando il seguente risultato:
n. nome Percentuale ribasso Importo offerto
n. 1 Ing. Roberto Rossi di Montegiorgio 4.00 25.300,49
n.2 Ing. Roberto Brasili di Rapagnano 20.32 20.999,41
n.3 Ing. Gianfranco Portelli di Monteprandone 17.255 21.807,18
n.4 Arch. Salvina Allegra Masci di Assisi 7.77 24.306,92
n.5 Ing.Carlo Cesaroni di Grottammare 25.00 19.766,01

Alla luce di quanto sopra esposto, il Responsabile del Procedimento di gara
D I C H I A R A

aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata per l’esecuzione dei servizi di progettazione
denominati: “CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA /
ESECUTIVA (ARCHITETTONICA E STRUTTURALE), E DI DIREZIONE DEI LAVORI PER “LAVORI DI
RIPARAZIONE DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICIO ERAP E
SEDE PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI SANT’ELPIDIO MORICO.” - CUP.:
D38D18000070002 - C.I.G.: 7765854972, il tecnico ING. CARLO CESARONI, nato a Enghien Les
Bains (Francia) il 15.05.1971 con studio in via San Giuseppe, 15 nel Comune di Grottammare, in
qualità di libero professionista singolo, avendo presentato un’offerta con un ribasso del 25,00 %
sull’importo a base d’asta di € 26.354,68 corrispondente ad un importo contrattuale pari a €
19.766,01 (IVA esclusa).

R I M E T T E
il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara al Comune di Monsampietro Morico per
l’aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’affidatario
provvisorio a norma di legge e di disciplinare di gara.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 10 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



Il Responsabile del Procedimento di gara, alle ore 17:00 dichiara chiusa la seduta, provvede alla
raccolta di tutto il materiale che viene consegnato al competente servizio per il proseguo delle
procedure. Per quanto sopra è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue:

R.U.P. Geom. Maurizio Luchetti I Testimoni:   Arch. Claudia-Pia Ranucci

         Ing. Alfredo Marcantoni

 

COMUNE  DI  MONSAMPIETRO MORICO
PROVINCIA  DI  FERMO

Via Umberto I, 33 - CAP 63842                                                 Tel. 0734/773140 - Fax. 0734/773632

   Cod.Fisc. 81001450444                  e-mail: comune@monsampietromorico.net                       P.IVA
01206140442

VERBALE n° 2 del 04 febbraio 2019

Verbale di gara procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara relativa
all’appalto per

l’esecuzione dei servizi di progettazione denominati:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IDAGINI, PROVE E RELAZIONE GEOLOGICHE
RELATIVAMENTE AI “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO
SISMICO DI EDIFICIO ERAP E SEDE PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI
SANT’ELPIDIO MORICO.”
CUP. D38D18000070002 CIG. 7766042498

L’anno duemiladiciannove, il giorno 04 (quattro) del mese di Febbraio, in Monsampietro Morico,
presso la sede del Comune in via G. Leopardi, alle ore 17:05, in sala aperta al pubblico, si sono
riuniti il Responsabile del Procedimento di gara, Geom. Maurizio Luchetti, coadiuvato dai testimoni
Arch. Claudia-Pia Ranucci e Ing. Alfredo Marcantoni per l’esperimento della procedura negoziata di
cui all’oggetto.
Nella sala non sono presenti altre persone.
Preliminarmente il Responsabile del Procedimento di gara evidenzia che:

Con lettera d’invito prot. n. 177 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002 CIG.
7766042498) inviate ai seguenti professionisti:
Geol. Gabriele Cutini-
Via Fermana Sud 232
63812 Montegranaro (FM)
gabrielecutini@epap.sicurezzapostale.it
Geol. Giuseppe Capponi-
via Giacomo Matteotti 9
63827 Pedaso (FM)
giuseppe.capponi@pec-ntx.it
Geol. Savino Salvetti-
via Armando Diaz, 158/A
63900 Fermo (FM) -

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 11 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

mailto:comune@monsampietromorico.net
mailto:gabrielecutini@epap.sicurezzapostale.it
mailto:giuseppe.capponi@pec-ntx.it


salvettisavino@epap.sicurezzapostale.it
Geol. Stefania Scendoni-
via Croce, 8
63851Ortezzano (FM)
 stefania.scendoni@geopec.it
Geol. Giuseppe Germani-
via A. C. De Meis, 5
66100 Chieti (CH)
germani.giuseppe@epap.sicurezzapostale.it

 sono state fissate inoltre le seguenti date:
- 15.12.2017 - ore 12,00: termine presentazione plico (punto 13 della lettera invito);
- 15.12.2017 - ore 15,30: inizio operazioni di gara (punto 18 della lettera invito)

Accertato che entro la data e l’ora fissata per la presentazione delle offerte (ore 13,00 del
15.12.2017) sono pervenute le seguenti buste:

Prot.  248 del 24.01.2019– Geol. Gabriele Cutini di Falerone; plico1.
Prot.   306 del 01.02.2019– Geol. Giuseppe Capponi di Pedaso; plico2.
Prot.   324 del 04.02.2019 – Geol. Savino Salvetti di Fermo; pec3.
Prot.   312 del 02.02.2019– Geol. Stefania Scendoni di Petritoli; plico4.
Prot.   325 del 04.02.2019– Geol. Giuseppe Germani di Chieti;pec5.

Il Plico e le buste interne A-B sono regolari e vengono siglati dai componenti del Seggio di gara, le
Pec vengono aperte e stampante alle ore 16.00
Viene letto, esaminato e sottoscritto dal Seggio di gara ciascun documento contenuto della Busta “A
documentazione amministrativa”, constatando quanto segue:

n. 1 Geol. Gabriele Cutini di Falerone regolare ammesso
n.2 Geol. Giuseppe Capponi di Pedaso regolare ammesso
n.3 Geol. Savino Salvetti di Fermo regolare ammesso
n.4 Geol. Stefania Scendoni regolare ammesso
n.5 Geol. Giuseppe Germani regolare ammesso

Si procede quindi all’apertura dell’offerta economica busta B riscontrando il seguente risultato:

n. nome Percentuale
ribasso su oneri
e servizi tecnici

Percentuale
ribasso su
analisi e prove

Importo
offerto
oneri e servizi
tecnici

Importo
offerto
analisi e
prove

Importo
complessivo

n.
1

Geol. Gabriele Cutini di
Falerone

36,50 15,20 2.290,15 1.042,62 3.332,77

n.2 Geol. Giuseppe
Capponi di Pedaso

45 60 1.983,59 491,80 2.475,39

n.3 Geol. Savino Salvetti di
Fermo

35 43 2.344,24 700,81 3.045,05

n.4 Geol. Stefania
Scendoni di Petritoli

31 35 2.426,51 799,17 3.225,68

n.5 Geol. Giuseppe
Germani

42 42 2.091,79 713,11 2.804,90

Alla luce di quanto sopra esposto, il Responsabile del Procedimento di gara

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 12 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

mailto:stefania.scendoni@geopec.it
mailto:germani.giuseppe@epap.sicurezzapostale.it


D I C H I A R A

aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata per l’esecuzione dei servizi di progettazione
denominati: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IDAGINI, PROVE E RELAZIONE
GEOLOGICHE RELATIVAMENTE AI “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA E
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICIO ERAP E SEDE PROTEZIONE CIVILE IN VIA
UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI SANT’ELPIDIO MORICO” - CUP.: D38D18000070002 - C.I.G.:
7766042498, il tecnico Geol. Giuseppe Capponi, nato a Fermo il 01.02.1962, con studio in via
Giacomo Matteotti, 9 nel Comune di Pedaso (FM) avendo presentato offerta di un ribasso del 45 %
sull’importo a base d’asta di € 3.606,53 relativo ai servizi tecnici e un ribasso del 60% sul costo delle
analisi e prove per un importo contrattuale complessivo pari a € 2.475,39 (IVA esclusa).

R I M E T T E
il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara al Comune di Monsampietro Morico per
l’aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’affidatario
provvisorio a norma di legge e di disciplinare di gara.
Il Responsabile del Procedimento di gara, alle ore 17:35 dichiara chiusa la seduta, provvede alla
raccolta di tutto il materiale che viene consegnato al competente servizio per il proseguo delle
procedure. Per quanto sopra è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue:

Il R.U.P. Geom. Maurizio Luchetti  I Testimoni:   Arch. Claudia-Pia
Ranucci

  Ing. Alfredo
Marcantoni

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 13 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



 

COMUNE  DI  MONSAMPIETRO MORICO
PROVINCIA  DI  FERMO

Via Umberto I, 33 - CAP 63842                                                 Tel. 0734/773140 - Fax. 0734/773632

   Cod.Fisc. 81001450444                  e-mail: comune@monsampietromorico.net                       P.IVA
01206140442

VERBALE n° 3 del 04 febbraio 2019

Verbale di gara procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara relativa
all’appalto per

l’esecuzione dei servizi di progettazione denominati:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECUZIONE PER
“LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO
SISMICO DI EDIFICIO ERAP E SEDE PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I
NELLA FRAZIONE DI SANT’ELPIDIO MORICO”.
CUP. D38D18000070002 CIG. 776625545E

L’anno duemiladiciannove, il giorno 04 (quattro) del mese di Febbraio, in Monsampietro Morico,
presso la sede del Comune in via G. Leopardi, alle ore 17:40, in sala aperta al pubblico, si sono
riuniti il Responsabile del Procedimento di gara, Geom. Maurizio Luchetti, coadiuvato dai testimoni
Arch. Claudia-Pia Ranucci e Ing. Alfredo Marcantoni per l’esperimento della procedura negoziata di
cui all’oggetto.
Nella sala non sono presenti altre persone.
Preliminarmente il Responsabile del Procedimento di gara evidenzia che:

Con lettera d’invito prot. n. 172 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002 CIG.-
776625545E) inviate ai seguenti professionisti:
Ing. Emanuele Caschera-

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 14 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

mailto:comune@monsampietromorico.net


via/piazza Vado i Colli, 14
03030 Castelliri (FR)
emanuele.caschera@ingpec.eu

Arch. Oliviero Boccabianca-
Via dei Neroni 7
63039 San Benedetto del Tronto (AP)
oliviero.boccabianca@archiworldpec.it

Geom. Stefano Antognozzi-
Largo Ferrer, 11
63837 Falerone (FM)
stefano.antognozzi@geopec.it

Geom. Matteo Chiurchiù-
matteo.chiurchiu@geopec.it

Ing. Giovanni Capecci-
Via Volta, 10
63833 Montegiorgio (FM)
giovanni.capecci@ingpec.eu

sono state inoltre fissate le seguenti date:
- 04.02.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara

Accertato che entro la data e l’ora fissata per la presentazione delle offerte (ore 12,00 del
04.02.2019) sono pervenute le seguenti buste:

Prot. 321 del 04.02.2019 – Ing. Emanuele Caschera di Castelliri; pec6.
Prot. 331 del 04.02.2019 – Arch. Oliviero Boccabianca di San Benedetto del Tronto; plico7.

Il Plico e le buste interne A-B sono regolari e vengono siglati dai componenti del Seggio di gara, la
Pec viene aperta e stampante alle ore 16.00
Viene letto, esaminato e sottoscritto dal Seggio di gara ciascun documento contenuto della Busta “A
documentazione amministrativa”, constatando quanto segue:
n. 1 Ing. Emanuele Caschera di Castelliri regolare ammesso
n.2 Arch. Oliviero Boccabianca di San Benedetto

del Tronto
regolare ammesso

. Si procede quindi all’apertura dell’offerta economica busta B riscontrando il seguente risultato:

n. nome Percentuale ribasso Importo offerto
n. 1 Ing. Emanuele Caschera di Castelliri 7.00 14.510,29
n.2 Arch. Oliviero Boccabianca di San Benedetto

del Tronto
27.00 11.389,80

Alla luce di quanto sopra esposto, il Responsabile del Procedimento di gara
D I C H I A R A

aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata per l’esecuzione dei servizi di progettazione
denominati: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECUZIONE PER “LAVORI DI RIPARAZIONE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 15 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

mailto:emanuele.caschera@ingpec.eu
mailto:oliviero.boccabianca@archiworldpec.it
mailto:stefano.antognozzi@geopec.it
mailto:giovanni.capecci@ingpec.eu


DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICIO ERAP E SEDE
PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI SANT’ELPIDIO MORICO.” - CUP.:
D38D18000070002 - C.I.G.: 776625545E, il tecnico Arch. Oliviero Boccabianca, nato a San Benedetto
del Tronto il 02.08.1968 con studio in via Fusinato, 89 nel Comune di San Benedetto del Tronto, in
qualità di libero professionista singolo, avendo presentato un’offerta con un ribasso del 27.00 %
sull’importo a base d’asta di € 15.602,46 corrispondente ad un importo contrattuale pari a €
11.389,80 (IVA esclusa).

R I M E T T E
il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara al Comune di Monsampietro Morico per
l’aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’affidatario
provvisorio a norma di legge e di disciplinare di gara.
Il Responsabile del Procedimento di gara, alle ore 18:00 dichiara chiusa la seduta, provvede alla
raccolta di tutto il materiale che viene consegnato al competente servizio per il proseguo delle
procedure. Per quanto sopra è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue:

R.U.P. Geom. Maurizio Luchetti I Testimoni:    Arch. Claudia-Pia Ranucci

          Ing. Alfredo Marcantoni

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 16 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

 

COMUNE  DI  MONSAMPIETRO MORICO
PROVINCIA  DI  FERMO

Via Umberto I, 33 - CAP 63842                                                 Tel. 0734/773140 - Fax. 0734/773632

   Cod.Fisc. 81001450444                  e-mail: comune@monsampietromorico.net                       P.IVA
01206140442

VERBALE n° 4 del 04 febbraio 2019

Verbale di gara procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara relativa all’appalto per
l’esecuzione dei servizi di progettazione denominati:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL COLLAUDO STATICO RELATIVAMENTE
AI “LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI
EDIFICIO ERAP E SEDE PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI
SANT’ELPIDIO MORICO.”
CUP. D38D18000070002 CIG. 7766291214

L’anno duemiladiciannove, il giorno 04 (quattro) del mese di Febbraio, in Monsampietro Morico, presso la sede del
Comune in via G. Leopardi, alle ore 18:05, in sala aperta al pubblico, si sono riuniti il Responsabile del Procedimento
di gara, Geom. Maurizio Luchetti, coadiuvato dai testimoni Arch. Claudia-Pia Ranucci e Ing. Alfredo Marcantoni per
l’esperimento della procedura negoziata di cui all’oggetto.
Nella sala non sono presenti altre persone.
Preliminarmente il Responsabile del Procedimento di gara evidenzia che:

Con lettera d’invito prot. n. 180 del 17 gennaio 2019 (CUP. D38D18000070002 CIG. 7766291214) inviate ai
seguenti professionisti:

Arch. Stefano Viozzi-
Via IV Novembre 4
63821 Porto Sant'Elpidio (FM)
stefano.viozzi@archiworldpec.it

Arch. Marco Cicchinè-
V.le di Casabianca 29
Fermo (FM) - 63900
 marco.cicchine@archiworldpec.it

Ing. Simone Camela-
Via Isonzo, 292
63811 Sant'Elpidio a Mare (FM)
 simone.camela@ingpec.eu

Arch. Amedeo Marchetti-
Via Torretta - Localita' S.Elia, 47
67100 L'AQUILA (AQ)
 amedeo.marchetti@archiworldpec.it

Ing. Luigino Moglianesi-

mailto:comune@monsampietromorico.net
mailto:marco.cicchine@archiworldpec.it
mailto:simone.camela@ingpec.eu
mailto:amedeo.marchetti@archiworldpec.it


Via San Giorgio, 11
63835 Montappone (FM)
 luigino.moglianesi@ingpec.eu

 sono state inoltre fissate le seguenti date:
- 04.02.2019 - ore 12,00: termine presentazione plico
- 04.02.2019 - ore 15,30: inizio operazioni di gara

Accertato che entro la data e l’ora fissata per la presentazione delle offerte (ore 12,00 del 04.02.2019) sono
pervenute le seguenti buste:

Prot. 326 del 04.02.2019 – Arch. Stefano Viozzi di Porto Sant’Elpidio;pec8.
Prot. 322 del 04.02.2019– Arch. Marco Cicchinè di Fermo; pec9.
Prot. 328 del 04.02.2019 – Ing. Simone Camela di Martinsicuro; pec10.
Prot. 323 del 04.02.2019 – Arch. Amedeo Marchetti di L’Aquila;pec11.

Le Pec vengono aperte e stampante alle ore 16.00
 constatando quanto segue:

n. 1 Arch. Stefano Viozzi di Porto Sant’Elpidio regolare ammesso
n.2 Arch. Marco Cicchinè di Fermo regolare ammesso
n.3 Ing. Simone Camela di Martinsicuro regolare ammesso
n.4 Arch. Amedeo Marchetti di L’Aquila regolare ammesso
Si procede quindi all’apertura dell’offerta economica busta B riscontrando il seguente risultato:

n. nome Percentuale ribasso Importo offerto
n. 1 Arch. Stefano Viozzi di Porto Sant’Elpidio 32,00 4.056,66
n.2 Arch. Marco Cicchinè di Fermo 65,10 2.082,02
n.3 Ing. Simone Camela di Martinsicuro 32,949 4.000,05
n.4 Arch. Amedeo Marchetti di L’Aquila 8,00 5.488,43

Alla luce di quanto sopra esposto, il Responsabile del Procedimento di gara
D I C H I A R A

aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata per l’esecuzione dei servizi di progettazione denominati:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL COLLAUDO STATICO RELATIVAMENTE AI
“LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA E MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI
EDIFICIO ERAP E SEDE PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI
SANT’ELPIDIO MORICO.” - CUP.: D38D18000070002 - C.I.G.: 7766291214, il tecnico Arch. Marco Cicchinè nato a
Porto S. Giorgio il 03.11.1960 con studio in viale Casabianca, 29 nel Comune di Fermo, in qualità di libero
professionista singolo, avendo presentato un’offerta con un ribasso del 65,10% sull’importo a base d’asta di €
5.965,68 corrispondente ad un importo contrattuale pari a € 2.082,02 (IVA esclusa ).

R I M E T T E
il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara al Comune di Monsampietro Morico per l’aggiudicazione
definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di
disciplinare di gara.
Il Responsabile del Procedimento di gara, alle ore 18:30 dichiara chiusa la seduta, provvede alla raccolta di tutto il
materiale che viene consegnato al competente servizio per il proseguo delle procedure. Per quanto sopra è redatto il
presente verbale che viene sottoscritto come segue:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 18 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

mailto:luigino.moglianesi@ingpec.eu


R.U.P. Geom. Maurizio Luchetti I Testimoni:    Arch. Claudia-Pia Ranucci

          Ing. Alfredo Marcantoni

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

___________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __84__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente determinazione è
stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 11-03-2019 ove rimane esposta per 15 giorni
consecutivi fino al 26-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  11-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 3 del 08-02-2019 - Pag. 19 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


